

Data e hora da consulta: 07/11/2023 19:00

Usuário: \*\*\*.051.741-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	606

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167544	1027000000	339030	60031	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
19/10/2023	Global	004996/22-00.094	-	0,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
58.619.404/0008-14	SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUN	79500-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
MOACIR DA SILVEIRA QUEI 380 UNIVERSITARIO II	MS	(11)3877-4010/3877-4074
<b>Município</b>		
PARANAIBA		

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

20232768: DIRAD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS, PORTAS ACÚSTICAS, EQUIPAMENTOS E SISTEMA DE PROJEÇÃO E TRANSMISSÃO DE AUDIOVISUAL (MULTIMÍDIA), ILUMINAÇÃO, PARA O AUDITÓRIO, A SALA TÉCNICA E FOYER DO AUDITÓRIO DO STM. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023. DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME PROPOSTA SEAL (3366510), EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023, RELATÓRIO NUPRE 3405321, PARECER ASLIC 702 (SEI 3408226) E DECISÃO SECSTM- 3413144.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
007	06/11/2023 17:05:33	Alteração

Data e hora da consulta: 07/11/2023 19:00

Usuário: \*\*\*.051.741-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	ITEM 1: PERFIL DE EMBUTIR RECUADO. MARCA: NODERDECOR . MODELO: CONFORME PROJETO EXECUTIVO.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	24,00000	920,6800	22.096,32
31/10/2023	Anulação	24,00000	920,6800	22.096,32

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	ITEM 2: PERFIL DE SOBREPOR. MARCA: NODERDECOR . MODELO: PERFIL-SOBREPOR-1 .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	90,00000	750,0000	67.500,00
31/10/2023	Anulação	90,00000	750,0000	67.500,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	ITEM 3: PERFIL BALIZADOR LED. MARCA: MISTER LED . MODELO: PERFIL-BALIZADOR-1.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	36,00000	2.000,0000	72.000,00
31/10/2023	Anulação	36,00000	2.000,0000	72.000,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	ITEM 4: BALIZADOR DE SOLO. MARCA: GAYA . MODELO: 9719.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	28,00000	700,0000	19.600,00
31/10/2023	Anulação	28,00000	700,0000	19.600,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	ITEM 5: LUMINÁRIA DE EMBUTIR TETO. MARCA: MISTER LED . MODELO: SLED 1223 .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	28,00000	700,0000	19.600,00
31/10/2023	Anulação	28,00000	700,0000	19.600,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	ITEM 6: PAINEL DE LED DE EMBUTIR. MARCA: MISTER LED . MODELO: PAINEL-BEM-LED-1.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	8,00000	1.105,0700	8.840,56

Data e hora da consulta: 07/11/2023 19:00

Usuário: \*\*\*.051.741-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 6: PAINEL DE LED DE EMBUTIR. MARCA: MISTER LED . MODELO: PAINEL-BEM-LED-1.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2023	Anulação	8,00000	1.105,0700	8.840,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 7: DRIVER 12 V ON/OFF IP20. MARCA: SMART PROJETOS . MODELO: DRIVER-12V-1.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	12,00000	750,0000	9.000,00
31/10/2023	Anulação	12,00000	750,0000	9.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 8: DRIVER 220V DIMERIZÁVEL DALI 2. MARCA: LUCCHI . MODELO: LF/GSD120YV012B .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	26,00000	1.552,1300	40.355,38
31/10/2023	Anulação	26,00000	1.552,1300	40.355,38

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 9: RECEPTOR 8A. MARCA: LTECH . MODELO: M3-3A .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	22,00000	850,0000	18.700,00
31/10/2023	Anulação	22,00000	850,0000	18.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 10: CONTROLE REMOTO. MARCA: LTECH . MODELO: CT - M5 .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	5,00000	990,0000	4.950,00
31/10/2023	Anulação	5,00000	990,0000	4.950,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 12: QUADRO ELÉTRICO. MARCA: MARCA PRÓPRIA . MODELO: 0,00 QEBT-AV-AT .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	4.180,7100	4.180,71
31/10/2023	Anulação	1,00000	4.180,7100	4.180,71

Versão	Data/Hora	Operação
007	06/11/2023 17:05:33	Alteração

Data e hora da consulta: 07/11/2023 19:00

Usuário: \*\*\*.051.741-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
012	ITEM 17: PAINEL FRISADO FRT 16/0. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: PAINEL FRISADO 16/0.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	88,00000	520,0000	45.760,00
31/10/2023	Anulação	88,00000	520,0000	45.760,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
013	ITEM 18: PAINEL FRISADO FRT 16/8. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: PAINEL FRISADO 16/8.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	243,00000	750,0000	182.250,00
31/10/2023	Anulação	243,00000	750,0000	182.250,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
014	ITEM 19: PAINEL LISO 15MM - REFORÇO SONORO NO TETO. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: PAINEL REVERBERANTE .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	108,00000	700,0000	75.600,00
31/10/2023	Anulação	108,00000	700,0000	75.600,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
015	ITEM 20: PAINEL LISO 15MM - ACIMA DAS PORTAS. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: PAINEL REVERBERANTE .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	60,00000	580,0000	34.800,00
31/10/2023	Anulação	60,00000	580,0000	34.800,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
016	ITEM 21: PAINEL LISO 15MM - CORRIMÃOS. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: PAINEL REVERBERANTE .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	70,00000	600,0000	42.000,00
31/10/2023	Anulação	70,00000	600,0000	42.000,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
017	ITEM 22: PAINEL RIPADO ACÚSTICO DIFUSOR. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: PAINEL RIPADO.	0,00

Data e hora da consulta: 07/11/2023 19:00

Usuário: \*\*\*.051.741-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 22: PAINEL RIPADO ACÚSTICO DIFUSOR. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: PAINEL RIPADO.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	79,00000	1.500,0000	118.500,00
31/10/2023	Anulação	79,00000	1.500,0000	118.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 23: PAINEL REVERBERANTE. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: PAINEL REVERBERANTE .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	29,00000	800,0000	23.200,00
31/10/2023	Anulação	29,00000	800,0000	23.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 24: PAREDE DE DRYWALL 1 CHAPA. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: DRYWALL 1 .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	71,00000	290,0000	20.590,00
31/10/2023	Anulação	71,00000	290,0000	20.590,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 25: PAREDE DE DRYWALL 2 CHAPAS. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: DRYWALL 2 .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	28,00000	450,0000	12.600,00
31/10/2023	Anulação	28,00000	450,0000	12.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 26: PORTA ACÚSTICA RW34DB 200X210CM. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: PAM 34RW .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	3,00000	25.000,0000	75.000,00
31/10/2023	Anulação	3,00000	25.000,0000	75.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 27: BARRAS ANTIPÂNICO 2 FOLHAS E FECHADURA EXTERNA, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	3,00000	8.000,0000	24.000,00

Data e hora da consulta: 07/11/2023 19:00

Usuário: \*\*\*.051.741-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
022	ITEM 27: BARRAS ANTIPÂNICO 2 FOLHAS E FECHADURA EXTERNA, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2023	Anulação	3,00000	8.000,0000	24.000,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
023	ITEM 28: PAINEL TEKS 25. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: PAINEL TEKS .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	95,00000	400,0000	38.000,00
31/10/2023	Anulação	95,00000	400,0000	38.000,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
024	ITEM 29: PORTA ACÚSTICA RW34DB 80X210CM. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: PAM 34RW .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	6,00000	14.000,0000	84.000,00
31/10/2023	Anulação	6,00000	14.000,0000	84.000,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
025	ITEM 30: VISOR ACÚSTICO 180X120CM (LXA). MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS . MODELO: VISOR .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	3,00000	7.500,0000	22.500,00
31/10/2023	Anulação	3,00000	7.500,0000	22.500,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
026	ITEM 31: NUVEM ACÚSTICA COBOGÓ - MODELO BRASÍLIA. MARCA: TÉCNICA SOLUÇÕES ACÚSTICAS. MODELO: NUVEM COBOGÓ BRASÍLIA .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	20,00000	1.500,0000	30.000,00
31/10/2023	Anulação	20,00000	1.500,0000	30.000,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
027	ITEM 32: CARPETE. MARCA: BELGOTEX . MODELO: ASTRAL .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	330,00000	480,0000	158.400,00
31/10/2023	Anulação	330,00000	480,0000	158.400,00

Data e hora da consulta: 07/11/2023 19:00

Usuário: \*\*\*.051.741.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
027	ITEM 32: CARPETE. MARCA: BELGOTEX . MODELO: ASTRAL .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	330,00000	480,0000	158.400,00
31/10/2023	Anulação	330,00000	480,0000	158.400,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
028	ITEM 33: PALCO. MARCA: MARCA PRÓPRIA . MODELO: PALCO-CUSTOM .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	35,00000	2.700,0000	94.500,00
31/10/2023	Anulação	35,00000	2.700,0000	94.500,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
029	ITEM 34: ESCADAS EM SERRALHERIA. MARCA: MARCA PRÓPRIA . MODELO: ESCADA .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	2,00000	25.000,0000	50.000,00
31/10/2023	Anulação	2,00000	25.000,0000	50.000,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
030	ITEM 62: CAIXA ACÚSTICA - TIPO 1. MARCA: BOSE . MODELO: DM5C .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	18,00000	3.100,0000	55.800,00
31/10/2023	Anulação	18,00000	3.100,0000	55.800,00

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
031	ITEM 70: BATERIA RECARREGÁVEL. MARCA: SHURE . MODELO: SB900B .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	6,00000	1.200,0000	7.200,00
31/10/2023	Anulação	6,00000	1.200,0000	7.200,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
032	ITEM 78: INTERFACE DE CONTROLE DE ILUMINAÇÃO DALI 2. MARCA: CRESTRON . MODELO: DIN-DALI-2 .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

**Data e hora da consulta:** 07/11/2023 19:00

**Usuário:** \*\*\*.051.741-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	ITEM 78: INTERFACE DE CONTROLE DE ILUMINAÇÃO DALI 2. MARCA: CRESTRON . MODELO: DIN-DALI-2 .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	8.000,0000	8.000,00
31/10/2023	Anulação	1,00000	8.000,0000	8.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	ITEM 79: INTERFACE DE CONTROLE ON/OFF. MARCA: CRESTRON . MODELO: DIN-8SW8-I .	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	3.800,0000	3.800,00
31/10/2023	Anulação	1,00000	3.800,0000	3.800,00

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	ITEM 87: PONTO DE REDE ETHERNET, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	10,00000	250,0000	2.500,00
31/10/2023	Anulação	10,00000	250,0000	2.500,00

**Assinaturas**
**Ordenador de Despesa**

JOSE CARLOS NADER MOTTA

\*\*\*.392.657-\*\*

06/11/2023 17:05:33

**Gestor Financeiro**

MELCHISEDEK CORREIA SILVA

\*\*\*.464.631-\*\*

06/11/2023 13:07:16